
ЗАКОН
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граяодан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов 
Великой Отечественной войны"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз "О ме

рах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в труд
ной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны" следую
щие изменения:

1) статью 3 дополнить абзацем следующего содержания:
"В случаях, определенных федеральным законодательством, финансовое 

обеспечение мер социальной поддержки, предусмотренных абзацами вторым - 
четвертым пункта 6 и абзацем вторым пункта 7 части 2 статьи 4 настоящего За
кона, осуществляется за счет субсидий из федерального бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резерв
ного фонда Правительства Российской Федерации, предоставляемых бюджету 
Ставропольского края в соответствии с правилами предоставления таких субси
дий.";

2) в статье 4:
а) в части 2:
в пункте 6:
в абзаце втором слова "15 тыс. рублей" заменить словами "30 тыс. рублей";
в абзаце третьем слова "75 тыс. рублей" заменить словами "100 тыс. руб

лей";
в абзаце четвертом слова "150 тыс. рублей" заменить словами "200 тыс. руб

лей";
в абзаце втором пункта 7 слова "1,5 млн. рублей" заменить слова

ми "1 млн. 567 тыс. 500 рублей";
б) часть 4 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
"Размер единовременного пособия членам семьи (супруге (супругу), де

тям, родителям, лицам, находившимся на иждивении) гражданина, погибшего 
(умершего) в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного ха
рактера в Ставропольском крае, предусмотренный абзацем вторым пункта 7 ча
сти 2 настоящей статьи, индексируется в порядке и сроки, установленные зако
нодательством Российской Федерации для индексации единовременного посо
бия членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся 



2

на иждивении) граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситу
аций природного и техногенного характера, отнесенных к чрезвычайным ситуа
циям федерального, межрегионального и регионального характера.";

3) в статье 42 слова ", но не имеют в соответствии с федеральным законо
дательством и законодательством Ставропольского края права на получение мер 
социальной поддержки" исключить.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 апреля 2025 года.

В.В. Владимиров

г.Ставрополь 
28 мая 2025 г. 
№ 36-кз

Губернатор 
Ставропольского

ДЛЯ '
ВЫПУСКА 

ДОКУМЕНТОВ



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
”О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов 

Великой Отечественной войны"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О мерах социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Оте
чественной войны" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) 
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для 
подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского Н.Т. Великдань

'О / протокольно-\ о 
I РЕДАКЦИОННЫМ |

г. Ставрополь 
22 мая 2025 года 
№ 1511-УПДСК


	C:\users\krivko_ed\Desktop\нпа 2025\5-Май\28\36-кз\1 36-кз_28_05_2025_№_36-кз.pdf
	C:\users\krivko_ed\Desktop\нпа 2025\5-Май\28\36-кз\2 36-кз_28_05_2025_Пост._ДСК.pdf

